委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

威创集团股份有限公司 2020年年度报告全文

43

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

威创股份作为一家上市的社会公众公司，在追求企业最佳经济效益同时，积极承担社会责任。公司坚持“责任、协作、

创新”的核心价值观，切实履行对股东、客户、供应商、员工等利益相关者的社会责任，实现公司与社会的全面、协调、可

持续发展。

   公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规，建立健全了法人治理结构，严格按照三会议事

规则运作。公司严格按照相关规定履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、及时、完整和公平。重视投资者关系管

理，建立多层次、多渠道的投资者沟通机制。公司在创造经济效益的同时，制定合理的利润分配政策，积极回报股东。

   报告期内，公司主动接受监管部门、社会各界的监督，不断完善公司治理体系，通过技术创新和精益管理，节能降耗，

改善周边环境。积极支持社会公益，扶助弱势群体，为企业与社会和谐发展做出应有的贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020年3月18日，公司控股股东VTRON INVESTMENT LIMITED及其一致行动股东何小远、何泳渝（以下简称“转让方”）

与台州市中数威科股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“中数威科”）签署了《关于威创集团股份有限公司之股份转

让协议》，转让方向中数威科转让所持有的219,502,109股公司股份（约占公司已发行股份的24.22%），其中，VTRON INVESTMENT

LIMITED转让211,268,400股、何小远转让6,096,348股、何泳渝转让2,137,361股，本次股份转让已于2020年7月31日完成过

户登记手续。本次股份转让完成后，公司控股股东由VTRON INVESTMENT LIMITED变更为台州市中数威科股权投资合伙企业（有

威创集团股份有限公司 2020年年度报告全文

44

限合伙）。具体详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司股东协议转让股份完成过户登记暨公司控

制权发生变更的公告》（公告编号：2020-051）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

威创集团股份有限公司 2020年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,364,352 0.37%   -3,206,952 -3,206,952 157,400 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,364,352 0.37%   -3,206,952 -3,206,952 157,400 0.02%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 3,364,352 0.37%   -3,206,952 -3,206,952 157,400 0.02%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 902,850,299 99.63%   3,206,952 3,206,952 906,057,251 99.98%

1、人民币普通股 902,850,299 99.63%   3,206,952 3,206,952 906,057,251 99.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 906,214,651 100.00%   0 0 906,214,651 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

威创集团股份有限公司 2020年年度报告全文

46

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈宇 78,225 26,075  104,300 离任高管持股
按离任高管股份管

理相关规定解锁

江玉兰 35,100 11,700  46,800 离任高管持股
按离任高管股份管

理相关规定解锁

李竞一 18,772 26,282 45,054 0 离任高管持股
按离任高管股份管

理相关规定解锁

王红兵 3,232,255  3,232,255 0 离任高管持股
按离任高管股份管

理相关规定解锁

曹洲涛 0 6,300  6,300 离任高管持股